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MAKTABDA DARSDAN 
TASHQARI FUTBOL 
TO‘GARAKLARIDA 
O‘QUVCHILARNING TEZKOR-
KUCH QOBILIYATLARINI 
TAKOMILLASHTIRISH
Ro‘ziboyeva Fotima Qudrat qizi
Abu Rayxon Beruniy nomidagi UrDU “Sport faoliyati”
futbol mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabdan tashqari tashkil qilinadigan sport to‘garaklari haqida ma’lumotlar keltirilgan. 
Bundan tashqari futbol sport to‘garagi orqali o‘quvchilarda jismoniy sifatlardan tezkorlik va kuchni rivojlantirish to‘g‘risida 
batafsil axborot berilgan.

Kalit so‘zlar: sport to‘garaklari, tezkorlik, kuch, maktab, o‘quvchi, jismoniy sifatlar, futbol, mashg‘ulot.
Abstract: This article provides information about sports clubs organized outside of school. In addition, it provides detailed 
information on the development of physical qualities such as speed and strength in students through the football club.

Key words: sports clubs, speed, strength, school, student, physical qualities, football, training.
Аннотация: В статье представлена информация о спортивных секциях, организуемых вне школы. Кроме того, 
представлена подробная информация о развитии у учащихся физических качеств быстроты и силы посредством 
занятий футболом.

Ключевые слова: спортивные клубы, скорость, сила, школа, студент, физические качества, футбол, тренировка.

KIRISH
Futbol O‘zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va sport tizimining eng ommabop hamda jamiyat 

rivojida muhim o‘rin tutadigan sport turlaridan biri hisoblanadi. Bugungi kunda mamlakatimizda yosh avlodni 
sog‘lom va barkamol etib tarbiyalash, ularni sportga keng jalb etish hamda professional futbolni rivojlanti-
rish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda. Shu sababli so‘nggi yillarda futbolni 
rivojlantirish, sport infratuzilmasini mustahkamlash, yosh futbolchilarni tayyorlash tizimini takomillashtirish va 
ommaviy sportni keng targ‘ib etishga qaratilgan bir qator muhim normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilindi.

Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 5-martdagi PF–5368-sonli “Jismoniy 
tarbiya va sport sohasidagi davlat boshqaruvi tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
Farmoni, 2018-yil 16-martdagi PQ–3610-sonli “Futbolni rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Qarori, 
2019-yil 4-dekabrdagi PF–5887-sonli “O‘zbekistonda futbolni rivojlantirishni mutlaqo yangi bosqichga olib 
chiqish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni hamda 2020-yil 24-yanvardagi PF–5924-sonli “O‘zbekistonda 
jismoniy tarbiya va sportni yanada takomillashtirish va ommalashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni 
mamlakatimizda futbolni rivojlantirish, ommaviy sportni kengaytirish hamda yoshlar o‘rtasida sog‘lom turmush 
tarzini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur me’yoriy-huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni 
amalga oshirish va yosh futbolchilarni tayyorlash tizimini ilmiy asosda takomillashtirish ushbu dissertatsiya 
tadqiqotining dolzarbligini belgilab beradi [1,2,3].

Mamlakatimizdagi ko‘plab futbol mutaxassislarining fikriga ko‘ra, yosh futbolchilarning texnik va taktik 
ko‘nikmalarni yetarli darajada egallay olmasliklari, avvalo, ularni tayyorlash jarayonining dastlabki bosqichlarida 
yuzaga keladigan muammolar bilan bog‘liqdir. Ayniqsa, yosh futbolchilarni tayyorlashning boshlang‘ich 
bosqichlarida mashg‘ulotlarni ilmiy asosda tashkil etish, jismoniy sifatlarni bosqichma-bosqich rivojlantirish 
hamda harakat faoliyatini to‘g‘ri shakllantirish muhim ahamiyatga ega.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Futbol o‘yinida yuqori malakali futbolchilarni tayyorlash masalasi har doim dolzarb ilmiy-amaliy muammo-

lardan biri hisoblanadi. Zamonaviy futbol o‘yinining rivojlanishi futbolchilardan nafaqat texnik va taktik maho
ratni, balki yuqori darajadagi jismoniy tayyorgarlikni ham talab etadi. Ayniqsa, futbolchilarning tezkorlik, kuch, 
chaqqonlik va chidamlilik kabi jismoniy sifatlari o‘yin samaradorligini ta’minlovchi muhim omillardan biri hisobla-
nadi [5, B.38,45].

Yuqori malakali futbolchilarni tayyorlash jarayoni, avvalo, yosh futbolchilarni tayyorlash tizimi bilan cham-
barchas bog‘liqdir. Shu sababli bolalar va o‘smirlar sport maktablari, futbol akademiyalari hamda umumta’lim 
maktablarida tashkil etiladigan futbol to‘garaklarida o‘quv-mashg‘ulot jarayonini ilmiy asosda tashkil etish 
muhim ahamiyat kasb etadi. Yosh futbolchilarni jismoniy jihatdan har tomonlama rivojlantirish, ayniqsa tezkor-
kuch qobiliyatlarini shakllantirish kelgusida yuqori sport natijalariga erishishning muhim omillaridan biri hisobla-
nadi [6, B.19,22].

O‘zbek futbolining kelgusi rivojlanish bosqichi bevosita bolalar va o‘smirlar futbolini rivojlantirish bilan 
bog‘liqdir. Qanchalik yosh futbolchilarni tayyorlash jarayoni samarali yo‘lga qo‘yilsa, kelgusida milliy futbo-
limizning rivojlanish istiqbollari ham shunchalik yuqori bo‘ladi. Shu nuqtai nazardan qaraganda, yosh futbol-
chilarning mashg‘ulot jarayonida jismoniy sifatlarini, ayniqsa tezkor-kuch qobiliyatlarini rivojlantirish muhim 
ilmiy-pedagogik masalalardan biri hisoblanadi.

Zamonaviy futbol har bir futbolchidan yuqori darajadagi harakat faolligini, tezkorlikni, kuchni hamda o‘yin 
davomida to‘p bilan aniq va samarali harakat qilishni talab etadi. Bunda futbolchilarning tezkor-kuch qobiliyatlari 
muhim rol o‘ynaydi, chunki o‘yin jarayonida tez yugurish, sakrash, to‘p uchun kurashish va zarba berish kabi 
harakatlar aynan ushbu jismoniy sifatlarning rivojlanganlik darajasiga bog‘liqdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot ishining maqsadi: Maktabda darsdan tashqari futbol to‘garaklarida o‘quvchilarning tezkor-kuch 

qobiliyatlarini takomillashtirish uslubiyatini o‘rganish.

Tadqiqot ishining vazifalari: 
1.	 Darsdan tashqari futbol to‘garaklarida texnik va taktik tayyorgarlik tayyorgarligi bo‘yicha o‘tkazilgan nazariy, 

amaliy va empirik tadqiqotlar mazmuni va mohiyatini o‘rganish

2.	 Darsdan tashqari futbol to‘garaklarida futbolchilarning texnik-taktik tayyorgarlik maxsus mashqlar va 
nazorat testlarni ishlab chiqish.

3.	 Darsdan tashqari futbol to‘garaklarida o‘yin jarayonida faoliyat samaradorligini tadqiqiy asoslash.

Tаdqiqоt оb’еkti vа prеdmеti. Maktabda darsdan tashqari futbol to‘garaklarida o‘quvchilarning tezkor-
kuch qobiliyatlarini takomillashtirish sаmаrаdоrligini o‘rgаnish.

Tаdqiqоtning o‘rgаnilgаnlik dаrаjаsi: Maktabda darsdan tashqari futbol to‘garaklarida o‘quvchilarning 
tezkor-kuch qobiliyatlarini takomillashtirishda o‘yinchilаrning musоbаqа fаоliyati to‘g‘risidаgi ахbоrоt аsоsidа 
murаbbiy jаmоа tаyyorgаrligini jоriy rеjаsigа tеgishli o‘zgаrtirishlаr kiritаdi. Mа’lumki, musоbаqа fаоliyatini 
o‘rgаnish jаrаyoni hаr o‘yin dаvоmidа futbоlchilаr tоmоnidаn nаmоyish etilаdigаn judа ko‘p mа’lumоtlаrni 
yig‘ish imkоnini bеrаdi. Lеkin yosh futbоlchilаrdа bundаy mа’lumоtlаrni o‘rgаnish nаtijаlаri muоfiq аdаbiyot-
lаridа yеtаrli аks etirilmаgаn. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Futbol o‘yinida sportchining harakat faoliyati turli xil harakatlardan iborat bo‘lib, ular yurish, yugurish, 

tezlanish, sakrash, to‘xtash, yo‘nalishni keskin o‘zgartirish, to‘p uchun kurashish, zarba berish, to‘pni olib 
yurish, aldash harakatlari va boshqa ko‘plab murakkab koordinatsion harakatlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu 
harakatlarning aksariyati qisqa vaqt oralig‘ida maksimal tezlik va kuch namoyon etishni talab qiladi. Shu sababli 
futbol mashg‘ulotlari jarayonida tezkor-kuch qobiliyatlarini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Tezkor-kuch qobiliyatlari sportchining qisqa vaqt ichida katta kuch hosil qilish va uni yuqori tezlikda 
namoyon etish qobiliyati bilan tavsiflanadi. Boshqacha aytganda, tezkor-kuch qobiliyatlari mushaklarning qisqa 
vaqt ichida maksimal yoki maksimalga yaqin kuch ishlab chiqara olish xususiyatidir. Futbol o‘yinida bu sifatlar 
start tezlanishlari, sakrashlar, zarba berish harakatlari, to‘p uchun kurashish epizodlari hamda keskin yo‘nalish 
o‘zgarishlarida yaqqol namoyon bo‘ladi [8, B.236,247].

Ko‘plab mutaxassislarning fikriga ko‘ra, yosh futbolchilarning tayyorgarlik jarayonida uchraydigan asosiy 
muammolardan biri mashg‘ulotlarni ilmiy asosda rejalashtirishning yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmaganligi bilan 
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bog‘liqdir. Ba’zi hollarda mashg‘ulot jarayonida jismoniy sifatlarni rivojlantirishga yetarli darajada e’tibor qaratil-
maydi. Natijada yosh futbolchilarning tezkor-kuch imkoniyatlari to‘liq shakllanmaydi.

R.I. Nurimov yosh futbolchilarning tayyorgarlik jarayonida texnik harakatlarni o‘rgatish muntazam nazorat 
ostida olib borilishi zarurligini ta’kidlaydi. Uning fikriga ko‘ra, agar mashg‘ulotlar rejalashtirilgan holda, tizimli 
ravishda olib borilsa, yosh futbolchilarning tayyorgarlik darajasi ancha yuqori bo‘ladi.

M.A. Godik va D.V. Kuzmichevlarning ta’kidlashicha, o‘quvchilarni futbolga oddiy elementlardan boshlab 
o‘rgatish, ularni bosqichma-bosqich yuqori malakali sportchiga aylantirish murakkab, ammo tizimli jarayon 
hisoblanadi. Bunda mashg‘ulotlar aniq reja asosida, yosh xususiyatlariga mos holda va muntazam ravishda olib 
borilishi zarur. Rejalashtirish sportchini tayyorlashning ko‘p yillik tizimida muhim omil bo‘lib, o‘quv-mashg‘ulot 
jarayonining uzluksizligi, tizimliligi va maqsadga yo‘naltirilganligi tamoyillariga asoslanadi.

1970–1980-yillarda Chexiya, Vengriya va Germaniya olimlari o‘zlarining ilmiy tadqiqotlari, darsliklari hamda 
metodik qo‘llanmalarida yosh futbolchilarni tayyorlash, ularning texnik va jismoniy sifatlarini rivojlantirish usul-
lari haqida keng qamrovli ma’lumotlar berganlar. Ularning ishlari futbol mashg‘ulotlarini bosqichma-bosqich 
tashkil etish, o‘yinchilarda to‘p bilan harakatlanish, to‘pni qabul qilish, uzatish, olib yurish, aldash hamda o‘yin 
vaziyatlarida tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirish zarurligini asoslab berdi. Ayniqsa, o‘yin davo-
mida koordinatsiyani saqlash, kuch, tezkorlik va chaqqonlikni uyg‘un rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilgan 
[5, B.102,103].

V.M. Zatsiorsky o‘z tadqiqotlarida tezkor-kuch qobiliyatlarini mushaklarning maksimal kuchni minimal vaqt 
ichida namoyon etish qobiliyati sifatida izohlaydi. Unga ko‘ra, bu sifat asosan nerv-mushak tizimining tezkor 
ishlashiga bog‘liq.

Y.V. Verkhoshansky tomonidan ishlab chiqilgan plyometrik mashqlar tizimi tezkor-kuchni rivojlantirishda 
inqilobiy ahamiyat kasb etadi. U “portlovchi kuch” tushunchasini ilmiy asoslab, sakrash, sakrab tushish va 
tezkor qayta sakrash mashqlarining samaradorligini ko‘rsatgan [10, B.440,458,463].

V.N. Platonov esa sport tayyorgarligi nazariyasida tezkor-kuch qobiliyatlarini maxsus tayyorgarlikning 
asosiy komponenti sifatida ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, bu sifatlar sportchining funksional imkoniyatlarini maksimal 
darajada namoyon qilishga xizmat qiladi.

Tadqiqot doirasida 2024–2026 o‘quv yili davomida Bog‘ot tumani 36-son umumta’lim maktabida tashkil 
etilgan darsdan tashqari futbol to‘garaklari mashg‘ulotlari kuzatildi. Pedagogik kuzatuvlar futbol to‘garagi 
mashg‘ulotlari, maxsus sinov mashqlari, ichki musobaqalar, o‘rtoqlik uchrashuvlari hamda nazorat mashg‘ulot-
lari jarayonida olib borildi.

Kuzatuvlarning asosiy maqsadi – 10–11 yoshli o‘quvchilarning futbol elementlari asosida bajaradigan 
texnik harakatlari, mashg‘ulot davomida namoyon etadigan faolligi, tezkorlik, kuch, koordinatsiya va tezkor-
kuch qobiliyatlari rivojlanish darajasini aniqlashdan iborat bo‘ldi.

Kuzatuv davomida o‘quvchilarning futbol elementlari asosidagi harakatlari samaradorligi quyidagi mezonlar 
asosida baholandi:

•	 to‘pni oyoq bilan zarba berish kuchi va aniqligi;

•	 bosh bilan o‘ynash harakatlari soni;

•	 to‘pni olib yurishda tezlik ko‘rsatkichlari;

•	 to‘pni olib qo‘yishdagi muvaffaqiyat foizi;

•	 ko‘p marotaba takrorlanadigan tezkor mashqlar natijalari;

•	 umumiy o‘yin faolligi va samaradorlik koeffitsienti.

1-jadval: Boshlang‘ich tayyorgarlik guruhi o‘quvchilarida o‘tkazilgan dastlabki texnik test natijalarining qiyosiy 
tahlili (Bog‘ot tumani 36-son maktab)

Texnik-taktik test talablari
Tajriba guruhi 

jamoasi
(n=9)

Nazorat guruhi 
jamoasi
(n=10)

Qiyosiy 
samaradorlik

1.30 metrga to‘p bilan yugurish (soniya) 9,7 8,2 <1,5
2.To‘pni belgilangan mo‘lgalga aniq tepish (8 marta imkoniyat 4,7 3,4 >1,3
3.Ustunlar orasidan to‘pni olib yurish va darvozaga zarba berish 
(soniya) 14,1 12,7 <1,4

4.30 metrga to‘pni aniq uzatish (5marta imkoniyat) 2 3 <1
5.To‘p bilan janglyorlik (daqiqa/marta) 22 27 <5
6.10x10 konvert usulida to‘pni olib yugurish (soniya) 22,7 23,8 >1,1
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Nazorat testlari tarkibiga to‘pni mo‘ljalga aniq tepish, ustunlar orasidan to‘pni yuqori tezlikda olib yurish, 
to‘pni aniq uzatish, jonglyorlik mashqlari hamda 10×10 “konvert” usulida to‘p bilan yugurish kabi maxsus mashq
lar kiritildi. Ushbu test mashqlari yosh futbolchilarning texnik-taktik tayyorgarligi darajasini, shuningdek ularning 
tezkorlik, chaqqonlik va koordinatsiya kabi muhim jismoniy sifatlarini kompleks baholash imkonini beradi.

Mazkur testlar futbol mashg‘ulotlarida tezkor-kuch qobiliyatlarining shakllanish darajasini aniqlash, o‘quv
chilarning to‘p bilan ishlash mahorati hamda harakatlar aniqligini baholashda muhim metodik vosita hisobla-
nadi. Ayniqsa, ustunlar orasidan to‘pni olib yurish va “konvert” usulida yugurish mashqlari o‘quvchilarning tezlik, 
chaqqonlik va harakat koordinatsiyasini aniqlashda muhim ko‘rsatkich bo‘lib xizmat qiladi.

Dastlabki nazorat testlari natijalari tahliliga ko‘ra, boshlang‘ich tayyorgarlik bosqichidagi tajriba va nazorat 
guruhlari o‘quvchilarining ko‘rsatkichlari umumiy jihatdan bir-biriga yaqin bo‘lgan. Ayrim test mashqlarida 
nazorat guruhi o‘quvchilari biroz ustunlik ko‘rsatgan bo‘lsa-da, ushbu farqlar statistik jihatdan sezilarli darajada 
katta emasligi aniqlandi. Bu esa tadqiqot boshlanishida har ikki guruhning tayyorgarlik darajasi deyarli teng 
bo‘lganini ko‘rsatadi.

Tajriba jarayonida 2024–2025 o‘quv yili davomida tajriba guruhi mashg‘ulotlari maxsus ishlab chiqilgan 
pedagogik metodika asosida tashkil etildi. Mazkur metodika futbol elementlaridan foydalanish orqali o‘quvchi
larning tezkor-kuch qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan maxsus mashqlar majmuasini o‘z ichiga oldi. 
Nazorat guruhi mashg‘ulotlari esa an’anaviy jismoniy tarbiya dasturi asosida olib borildi.

Shu tariqa, tajriba jarayonida qo‘llanilgan maxsus metodika o‘quvchilarning texnik-taktik tayyorgarligini 
hamda tezkor-kuch ko‘rsatkichlarini yanada samarali rivojlantirish imkonini berdi.

1-jadval: Boshlang‘ich tayyorgarlik guruhi o‘quvchilarida o‘tkazilgan yakuniy texnik test natijalarining qiyosiy 
tahlili (Bog‘ot tumani 36-son maktab)

Texnik-taktik test talablari
Tajriba guruhi 

jamoasi
(n=9)

Nazorat guruhi 
jamoasi
(n=10)

Qiyosiy 
samaradorlik

1.30 metrga to‘p bilan yugurish (soniya) 7,97 9,08 >1,11
2.To‘pni belgilangan mo‘lgalga aniq tepish (8 marta imkoniyat 7,2 4,3 >3,9
3.Ustunlar orasidan to‘pni olib yurish va darvozaga zarba berish 
(soniya) 10,1 12,0 >1,9

4.30 metrga to‘pni aniq uzatish (5marta imkoniyat) 5 4 >1
5.To‘p bilan janglyorlik (daqiqa/marta) 42 34 >8
6.10x10 konvert usulida to‘pni olib yugurish (soniya) 19,8 22,0 >2,2

Tajriba yakunida o‘tkazilgan nazorat testlari natijalari tahliliga ko‘ra, Bog‘ot tumani 36-son maktab maktab 
tajriba guruhi o‘quvchilari barcha test mashqlari bo‘yicha ijobiy o‘sish ko‘rsatgan. Xususan, 30 metr masofaga 
to‘p bilan yugurish tezligi o‘rtacha X = 7,97 soniya, to‘pni belgilangan mo‘ljalga aniq tepish ko‘rsatkichi X = 7,2 
marta, ustunlar orasidan to‘pni olib yurish va darvozaga zarba berish mashqi X = 10,1 soniyani tashkil etdi. 
Shuningdek, 30 metr masofaga to‘pni aniq uzatish testida o‘quvchilar 5 imkoniyatdan o‘rtacha 5 ta muvaffaqi-
yatli uzatish natijasini qayd etishdi.

Bundan tashqari, to‘p bilan jonglyorlik mashqida o‘rtacha ko‘rsatkich X = 42 marta, 10×10 “konvert” usulida 
to‘p bilan yugurish testida esa o‘rtacha natija X = 19,8 soniyani tashkil etdi (7-jadval). Mazkur natijalar tajriba 
guruhi o‘quvchilarida texnik-taktik tayyorgarlik bilan bir qatorda tezkorlik, chaqqonlik hamda koordinatsion 
qobiliyatlar ham sezilarli darajada rivojlanganini ko‘rsatadi.

Olingan natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, futbol elementlariga asoslangan o‘quv mashg‘ulotlari o‘quvchi
larning tezkor-kuch qobiliyatlarini rivojlantirishda samarali pedagogik vosita bo‘lib xizmat qilgan. Mashg‘ulotlar 
jarayonida qo‘llanilgan maxsus texnik mashqlar, to‘p bilan chaqqonlikni rivojlantiruvchi topshiriqlar hamda 
musobaqa uslubidagi o‘yinlar o‘quvchilarning koordinatsiya, muvozanatni saqlash, tezkor harakatlanish va 
mushak kuchini uyg‘un holda rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maxsus ilmiy va o‘quv-uslubiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich tayyorgarlik bosqichida 

shug‘ullanayotgan 10–11 yoshli maktab o‘quvchilarining texnik-taktik tayyorgarlik darajasini nazorat qilish va 
baholash muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Ayniqsa, jismoniy tarbiya darslarida futbol elementlari orqali 
o‘quvchilarning jismoniy, texnik va taktik tayyorgarlik ko‘rsatkichlarini tahlil qilish pedagogik jarayonni samarali 
tashkil etish imkonini beradi. O‘yin faoliyatini maxsus kuzatuv bayonnomalari asosida tahlil qilish o‘quvchilarning 
jismoniy, texnik, taktik hamda psixologik tayyorgarlik darajasini aniqlashga yordam beradi. Shu sababli maktab 
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jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida futbol elementlarini o‘qitish jarayoni muntazam pedagogik nazorat ostida olib 
borilishi zarur.

Bog‘ot tumani 36-son umumta’lim maktabida o‘tkazilgan tajriba-sinov ishlari davomida tajriba va nazorat 
guruhlari o‘quvchilarining o‘yin jarayonida bajarilgan texnik-taktik harakatlari kuzatilib, olingan natijalar qiyosiy 
tahlil qilindi. Kuzatuvlar natijasida ayrim o‘quvchilarning kattalar futbolida qo‘llaniladigan murakkab texnik-taktik 
usullarni yetarli tayyorgarliksiz takrorlashga urinishlari mashg‘ulot jarayonida shoshqaloqlik, kuchni noto‘g‘ri 
taqsimlash, tez charchash va texnik xatolarning ko‘payishiga olib kelishi aniqlangan. Bu holat maktab o‘quvchi-
lari bilan mashg‘ulotlar olib borishda yosh xususiyatlariga mos, bosqichma-bosqich murakkablashib boruvchi 
texnik-taktik mashqlarni qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi.

10–11 yoshli o‘quvchilarda futbol elementlarini bajarish samaradorligini aniqlash maqsadida darvoza 
tomon yo‘naltirilgan zarbalar, bosh va oyoq bilan bajarilgan harakatlar, shuningdek jarima maydoni ichida va 
tashqarisida amalga oshirilgan texnik harakatlar foiz ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Pedagogik kuzatuvlar natijasiga 
ko‘ra, tajribadan oldingi va keyingi natijalar o‘rtasida sezilarli farq kuzatildi. Nazorat guruhida darvoza tomon 
berilgan zarbalarning samaradorlik koeffitsiyenti 0,44 %, tajriba guruhida esa 0,56 % ni tashkil etdi. Ushbu nati-
jalar futbol elementlariga asoslangan maxsus mashg‘ulot dasturlari o‘quvchilarning tezkorlik va kuch uyg‘un-
ligini samarali rivojlantirishga xizmat qilganini ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktab o‘quvchilarining texnik-taktik faoliyatida hujumni tashkil etish 
samaradorligi muhim ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. O‘yin jarayonida qanotlardan hamda markazdan tashkil 
etilgan hujumlar soni va ularning texnik aniqligi tahlil qilinganda, tajriba guruhi o‘quvchilari nazorat guruhiga 
nisbatan yuqori natijalarni ko‘rsatgan. Bu esa futbol elementlariga asoslangan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning 
koordinatsiya, tezkor fikrlash va harakat aniqligini rivojlantirishda muhim omil bo‘lganini tasdiqlaydi.

Pedagogik tajriba natijalarini baholashda texnik test topshiriqlari asosida yakuniy qiyosiy tahlil o‘tka-
zildi. Natijalarga ko‘ra, Bog‘ot tumani 36-son maktabida boshlang‘ich tayyorgarlik guruhi o‘quvchilarida futbol 
elementlari yordamida tezkor-kuch qobiliyatlarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan maxsus mashqlar tizimi yuqori 
samaradorlik ko‘rsatdi. Mazkur metodika o‘quvchilarda tezlik, kuch, chaqqonlik hamda muvozanatni kompleks 
tarzda rivojlantirishga imkon berdi.

Maktab jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida texnik-taktik mashqlarni o‘rgatish bilan bir qatorda nazariy 
bilimlarni muntazam berib borish ham muhim ahamiyatga ega. Mashg‘ulotlarda sport inshootlari, sport jihoz
lari va sport kiyimlari bilan tanishtirish, mini-musobaqalar tashkil etish, o‘yin qoidalarini tushuntirish hamda 
hakamlik asoslarini o‘rgatish o‘quvchilarning sportga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Bu esa o‘quvchilarda sport 
faoliyatiga ijobiy motivatsiyani shakllantirib, futbol elementlari orqali tezkor-kuch qobiliyatlarini kompleks rivoj
lantirish uchun zarur pedagogik sharoit yaratadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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